
 

 

 

 

 

 

DISTRIBUCIÓN: 1- Contraloría Regional Valpso. 2- Secretaría Municipal 3- Interesado 4- Carpeta Personal 5- Oficina 
Control 6- Archivo DAEM.-OCS/DMB/LSD/LBS/ebl/hhmm.- 

 

 

1 

 
QUILLOTA, 03 de Mayo de 2023.-   EXENTO Nº: _3332_/ 

      
La Alcaldía decretó hoy lo que sigue: 
 
D.A. NUM:  4237 / VISTOS  
 
1. Ley 19.933 articulo 18 Establécese una asignación de desempeño colectivo para los profesionales de la 

educación que se encuentran designados o contratados para ejercer funciones docentes- directivas y 
técnicas pedagógicas en los establecimientos educacionales del sector municipal, administrados ya sea 
directamente por el municipio o por corporaciones municipales, y particulares subvencionados, que 
tengan más de 250 alumnos matriculados al mes de marzo de cada año;  

2. La Resolución Nº 06 de 26 de marzo de 2019 de Contraloría General de la República que fija normas de 
exención del trámite de Toma de Razón y en virtud de las facultades que me confiere la ley Nª 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones; 

  
DECRETO:  

 
PRIMERO: RATIFÍQUESE a equipos Directivos, inspectores 
generales, Jefes Unidad Técnico Pedagógica, Encargados de Convivencia Escolar, Coordinadores 
PIE, vigente para el proceso ADECO 2023, de los siguientes Establecimientos Educacionales:  

ESTABLECIMIENTO EDUCACIONAL NOMBRE RUT FUNCIÓN 
N°  

horas 
NIVEL 

LICEO SANTIAGO ESCUTI ORREGO DAVID BARRERA FERNANDEZ  16.302.833-6 

INSPECTOR GENERAL 

DIRECTOR 

REEMPLAZNTE 

44 MEDIA 

LICEO  SANTIAGO ESCUTI ORREGO JOSE MANUEL MEZA LEON  9.516.022-0 
JEFE TECNICO 

PEDAGOGICO 
30 MEDIA 

LICEO SANTIAGO ESCUTI ORREGO VANESSA ALFARO MUÑOZ 16.280.529-0 
JEFA TECNICO 

PEDAGOGICA 
30 BASICA 

LICEO SANTIAGO ESCUTI ORREGO VANESSA ALFARO MUÑOZ 16.280.529-0 
JEFA TECNICO 

PEDAGOGICA 
14 MEDIA 

LICEO SANTIAGO ESCUTI ORREGO CARMEN CABELLO HERRERA 10.875.949-6 ORIENTADORA 44 MEDIA 

LICEO SANTIAGO ESCUTI ORREGO RAFAEL VARGAS CORVALAN  13.998.305-K 
JEFE UNIDAD TECNICO 

PEDAGOGICA  
44 MEDIA 

ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ MARIANNE RAMIREZ URBINA  13.363.152-6 
DIRECTORA 

REEMPLAZANTE 
44 BÁSICA 

LICEO SANTIAGO ESCUTI ORREGO LILIANA BAEZ ESPINOZA  15.093.546-6 

COORDINADORA 

PROGRAMA 

INTEGRACIÓN 

14 MEDIA 

COLEGIO ROBERTO MATTA RODRIGO CRUZ CRUZ  13.540.954-5 INSPECTOR GENERAL 44 MEDIA 

COLEGIO ROBERTO MATTA CAROLIN PÉREZ CATALÁN  12.820.463-6 
JEFA UNIDAD TÉCNICO 

PEDAGOGICA 
44 MEDIA 

LICEO AGRÍCOLA DE QUILLOTA JOSE CATALDO LÓPEZ 16.287.935-9 

ENCARGADO DE 

CONVIVENCIA 

ESCOLAR 

44 MEDIA 

COLEGIO ROBERTO MATTA ALEJANDRA OGAS OLIVARES  13.986.493-K 

COORDINADORA 

PROGRAMA 

INTEGRACIÓN 

27 MEDIA  

COLEGIO ROBERTO MATTA VIVIANA AGURTO VILCHES  9.866.828-4 
COORDINACIÓN CICLO 

MEDIA  
10 MEDIA  

COLEGIO ROBERTO MATTA LUCIA AHUMADA NAVEA  11.519.154-3 
COODINACIÓN CICLO 

BÁSICA  
20 BASICA  

COLEGIO ARAUCO JOCELYN ARANCIBIA SÁNCHEZ  15.817.050-7 
JEFA UNIDAD TÉCNICO 

PEDAGOGICA BÁSICA 
44 BÁSICA 

COLEGIO ARAUCO CARMEN LEÓN MACHUCA  11.608.977-7 
JEFA UNIDAD TÉCNICO 

PEDAGOGICA  MEDIA 
44 MEDIA 

COLEGIO ARAUCO CLAUDIA AROSTICA SALINAS  12.818.442-2 EVALUADORA 30 BÁSICA 

COLEGIO ARAUCO NATHALIE VILLALÓN REYES  17.077.776-K CURRICULISTA 30 BÁSICA 



 

 

 

 

 

 

DISTRIBUCIÓN: 1- Contraloría Regional Valpso. 2- Secretaría Municipal 3- Interesado 4- Carpeta Personal 5- Oficina 
Control 6- Archivo DAEM.-OCS/DMB/LSD/LBS/ebl/hhmm.- 

 

 

2 

 
SEGUNDO: ADOPTE el Departamento de Educación las medidas 
pertinentes para el cumplimiento de esta resolución. 

       
ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE.  

 
 
 

 
 
 

 

COLEGIO ARAUCO CYNTIA ORDENES RODRIGUEZ  16.058.792-K INSPECTOR GENERAL 37 MEDIA 

ESCUELA SUPERIOR N°1 IVONNE MIRANDA FAUNDEZ 9.654.553-3 
JEFA UNIDAD TÉCNICO 

PEDAGOGICA 
44 BÁSICA 

ESCUELA SUPERIOR N°1 ARACELI ABARCA CONTRERAS  13.982.050-9 INSPECTOR GENERAL 44 BÁSICA 

ESCUELA NUESTRO MUNDO LUIS CHAPA CATALÁN  15.999.598-4 
JEFE UNIDAD TÉCNICO 

PEDAGOGICA 
44 BÁSICA 

ESCUELA NUESTRO MUNDO CAROL IBACACHE VERA  13.331.769-4 INSPECTOR GENERAL 44 BASICA 

COLEGIO REPÚBLICA DE MÉXICO SEBASTIÁN ROMÁN VARGAS  15.526.780-1 
JEFE UNIDAD TÉCNICO 

PEDAGOGICO 
44 MEDIA 

COLEGIO REPÚBLICA DE MÉXICO GLORIA QUIROGA GALLARDO 13.985.864-0 
JEFA UNIDAD TÉCNICO 

PEDAGOGICA 
44 MEDIA 

COLEGIO REPÚBLICA DE MÉXICO JAIME DALGADO DURÁN 16.538.810-0 

ENCARGADO DE 

CONVIVENCIA 

ESCOLAR 

44 MEDIA 

COLEGIO REPÚBLICA DE MÉXICO JULIA OYANEDEL CAICEO  8.080.732-5 INSPECTOR GENERAL 44 MEDIA 


